[image: Описание: Описание: F:\герб и флаг\SCX-3200_20120730_11564601.jpg]
                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2022                              с. Васильевка                                                   № 24

О мерах по предотвращению несчастных
случаев на водоемах и об установлении мест
использования водных объектов для массового
отдыха на территории  Васильевского сельсовета

          На территории Васильевского сельсовета находится пруд, но, на нем нет специально оборудованных  мест для купания.
 	В целях обеспечения безопасности людей на водном объекте Васильевского сельсовета и недопущения их гибели в купальный сезон 2022 года ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.Утвердить План мероприятий по охране здоровья и жизни людней на водных объектах в летний период 2022 года на территории Васильевского сельсовета(приложение №1)
      2. Утвердить порядок обеспечения безопасности людей в местах массового отдыха на водоёме (приложение №2).
      3.  Назначить ответственных лиц за места массового отдыха людей на водном объекте (приложение №3).
      4.    Запретить купание на пруду в с. Васильевка.
      5.   Через средства массовой информации оповещать население о мерах безопасности при пользовании водным объектом.
      6.  Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования в специальном выпуске «Васильевский Вестник».
      7.  Контроль  выполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                    Т.Г. Сидорова

                                                                                                               Приложение № 2
                                                                                                               к постановлению администрации
                                                                                                               Васильевского сельсовета
                                                                                                                     от 31.05.2022  № 24

	ПОРЯДОК
Обеспечения безопасности людей в местах массового отдыха на водоёме Васильевского сельсовета в 2022 году.
       1.   Органы местного самоуправления, в целях безопасности жизни и здоровья граждан по производственным и иным соображениям устанавливают места, где запрещены купания, забор воды для питьевых и бытовых нужд, а также определяют другие условия общего водопользования на водных объектах, расположенных на территории Васильевского сельсовета.
   2.Органы местного самоуправления определяют места, запрещённые для купания.
    3.Через средства массовой информации оповещать население о мерах безопасности при пользовании водным объектом.
    4.Назначить ответственных лиц за места массового отдыха людей на водном объекте.

                                                                                                            Приложение № 3
                                                                                                                      к постановлению   администрации
                                                                                                           Васильевского сельсовета
                                                                                                            № 24 от 31.05.2022

                                                            СОСТАВ
           оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению
                               безопасности людей в летний период 2022
	                                  Васильевского сельсовета
	№
	Должность
	Ф.И.О.
	           телефон

	1
	Участковый инспектор
	Комаров Евгений Викторович
	89232972949

	2
	Специалист 1 категории
	Сухарева Галина Александровна
	89233493455

	3
	Заведующая сельским клубом
	Суркова Ольга Валерьевна
	89233340588

                                                                                                                                     Приложение № 1
                                                                                                             к постановлению  администрации
                                                                                                                    Васильевского сельсовета
                                                                                                                      № 24 от 31.05.2022

ПЛАН
Мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах и их участках в летний период 2022 года администрации Васильевского сельсовета.
	№
	Наименование мероприятий
	Дата исполнения
	Ответственный за исполнения

	1
	Обеспечить информирование населения о правилах безопасности на водных объектах и о мерах по недопущению купания в запретных местах

	       постоянно
	Глава поселения

	2
		Обеспечение населения правилам поведения и соблюдения безопасности на воде.

	постоянно
	Глава поселения

	3
	Учет и анализ несчастных случаев , произошедших на воде

	постоянно
	Глава поселения

	4
	Разработка информационных листков, памяток, рекомендаций по обеспечению людей на воде в летний период.

	периодически
	Глава поселения

	5
	Сформировать перечни мест, запрещенных для купания , а так же контроль за эксплуатацией пляжей , и местами запрещенными для купания.
	постоянно
	Глава поселения

	6
	Выставить запрещенные знаки в местах , запрещенных для купания и организовать контроль за соблюдением запретов.

[bookmark: _GoBack]до 20.06.2022 г.
	Глава поселения

image1.jpeg